
   
 

 

PORTARIA N° 091/2023/MPC/PA 
 
O Procurador-Geral de Contas, no uso de suas atribuições legais, 
 

 
CONSIDERANDO o que consta do Processo PAE nº 2023/221047; 

 

R E S O L V E :  
 
 

Art. 1º Dispensar a servidora NAZARÉ DO SOCORRO GILLET DAS 
NEVES, matrícula 200218, da Função de Confiança FC-3.  
 
 
Art.  2º Nomear a referida servidora para ocupar o cargo em comissão de 
Chefe de Departamento (CC-2), responsabilizando-se pelas atribuições do 
Departamento de Aquisições, Contratos e Convênios. 
 
 
Art. 3º Revogar a Portaria nº 076/2022-MPC/PA, de 07/03/2022, que 
atribuiu o regime de Dedicação Exclusiva à servidora.  
 
 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
a contar de 1º/03/2023.  
 
 
Belém-PA, 28 de fevereiro de 2023. 
 
 

 
PATRICK BEZERRA MESQUITA 

PROCURADOR-GERAL DE CONTAS 

 

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
P
A
T
R
I
C
K
 
B
E
Z
E
R
R
A
 
M
E
S
Q
U
I
T
A
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
2
8
/
0
2
/
2
0
2
3
 
1
7
:
1
3
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
3
8
0
1
3
D
2
1
7
9
3
E
1
1
F
6
.
6
A
2
2
D
8
A
E
8
E
B
4
A
3
2
F
.
3
9
A
5
6
6
F
6
7
7
C
7
4
8
2
4
.
C
9
8
E
9
9
B
9
1
9
1
2
8
F
E
A
 

 Nº do Protocolo: 2023/221047  Anexo/Sequencial: 50 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: D9D552F.FAB0.314.24FE3D38D33C45EA3B 


